
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]                             с. Новоселово                               

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Новоселовского 
района  от  13.12.2018  №  1008  «Об  утверждении  Схемы  размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Новоселовского района» 

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 
№  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования  торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства 
Российской  Федерации  от  29.09.2010  №  772  «Об  утверждении  Правил 
включения  нестационарных  торговых  объектов,  расположенных  на 
земельных участках,  в  зданиях,  строениях  и  сооружениях,  находящихся  в 
государственной  собственности,  в  схему  размещения  нестационарных 
торговых  объектов»,  приказом  министерства  промышленности  и  торговли 
Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н, руководствуясь статьей 18 Устава 
Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новоселовского района от 
13.12.2018  № 1008  «Об  утверждении  Схемы размещения  нестационарных 
торговых  объектов  на  территории  Новоселовского  района»  следующие 
изменения:

приложение  «Схема  размещения  нестационарных торговых  объектов 
на территории Новоселовского района» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы района по оперативным вопросам Е.В. Анашкина.

3.  Главному  специалисту  –  главному  архитектору  администрации 
Новоселовского  района  Зенцову  В.В.  в  десятидневный  срок  с  даты 
официального  опубликования  настоящего  постановления  направить 
изменения  в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на 
территории  Новоселовского  района  в  министерство  промышленности  и 
торговли Красноярского края.



4.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник 
Новоселовского района».

Глава района                                                                                Н.Н. Филимонов

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Зенцов Владимир Васильевич
8(39147)91376


